
سیاسی
نمازجمعهتهرانبهامامتآیتاللهخاتمیاقامهمیشود
نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران، فردا به امامت آیت الله »سید احمد خاتمی«، در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.
نماز عبادی - سیاسی این هفته تهران فردا )هفتم اردیبهشت ماه( به امامت آیت الله سید احمد خاتمی در دانشگاه تهران اقامه می شود. 
طبق روال ساعت ۱۰:۳۰ صبح در  دانشگاه به روی نمازگزاران گشوده و برنامه ها از ساعت ۱۱ آغاز خواهد شد.

بیانیهمشترکایرانوپاکستان
درپایانسفررسمیرئیسی

وزارت خارجه پاکستان دیروز پس از پایان سفر رسمی 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران به آن 
کشللور، بیانیه مشترک تهران و اسلللام آباد را در ۲۸ بند 

منتشر کرد.
در این بیانیه، بر اهمیت صلح و امنیت مرزهای مشترک، 
پروژه هللای انللرژی از جمله خط لوللله گاز ایران، اجرای 
طرح های مشترک اقتصادی توسعه محور برای کمک به 
تجاری شدن مرزها، تسریع روند امضای قرارداد تجارت 
آزاد و افزایش حجم تجارت دوجانبه به ۱۰ میلیارد دلار 
تاکید شده و دو طرف درباره روابط پایدار و سازنده میان 

بنادر چابهار ایران و گوادر پاکستان به توافق رسیدند. 
ایران و پاکستان همچنین توافق کردند بیست ودومین 
کمیسیون مشترک اقتصادی هرچه زودتر برگزار شود و 
همزمان نشست های رایزنی سیاسی سالانه ۲ کشور در 
قالب کمیته مشترک تجاری، تبادل منظم هیات های فنی 

و کارشناسان اقتصاد نیز صورت گیرد. 
دو کشللور با اعلام »نقطه مللرزی ریمدان« به عنوان 
گذرگاه مرزی بین المللی تحت پوشش حمل ونقل جاده ای 
بین المللی )TIR( و افتتاح ۲ بازارچه مرزی باقی مانده در 
نقطه مشترک مرزی ایران و پاکستان نیز موافقت کردند.

در بخش دیگللری از این بیانیه، تهران و اسلللام آباد 
بلله عنوان اعضللای ابتکار کمربنللد و جاده و سللازمان 
همکاری اقتصادی )اکو(، عزم قاطع خود را برای افزایش 
همکاری های حمل ونقلی، توسعه زیرساخت ها و انرژی ابراز 
کردند. ۲ کشور همچنین توافق کردند روابط سودمند و 

پایدار بین ۲ بندر گوادر و چابهار را گسترش دهند.
هر ۲ طرف ضمن محکوم کردن تروریسللم در همه 
اشللکال و ظواهر آن، اذعان داشللتند تروریسللم تهدید 
مشللترکی برای صلح و ثبات و مانع بزرگی برای توسعه 
منطقه است لذا با اتخاذ رویکرد مشارکتی برای مقابله با 
این تهدید و استفاده از سازوکارهای نهادی دوجانبه موجود 
برای مبارزه مؤثر و مقابله با تهدید تروریسم ضمن رعایت 
کامل اصول منشور ملل متحد، بویژه اصول حاکمیت و 

تمامیت ارضی کشورهای عضو موافقت شد. 
همچنین ایران و پاکستان تجاوزات و جنایات مستمر 
رژیم اسرائیل علیه مردم فلسطین و محاصره غیرانسانی 
غزه را که منجر به مرگ و ویرانی گسترده همچنین آواره 
شدن میلیون ها فلسطینی شللده است، شدیدا محکوم 
کردند. آنان خواسللتار آتش بس فوری و بی قید و شرط، 
دسترسی بلامانع به کمک های بشردوستانه برای مردم 
تحت محاصره غزه، بازگشت آوارگان فلسطینی همچنین 
اطمینان از پاسخگویی درباره جنایات انجام شده توسط 

رژیم اسرائیل شدند. 
هر ۲ طرف تعهد خود را به توسعه افغانستان به عنوان 
یک کشور، متحد، مستقل، عاری از تهدیدات تروریسم و 
قاچاق مواد مخدر تایید کردند. همچنین با اشاره به اینکه 
وجود سازمان های تروریستی در افغانستان تهدیدی جدی 
برای امنیت منطقه و جهان است، ۲ طرف بر تمایل خود 
برای تقویت همکاری ها در زمینه مبارزه با تروریسللم و 
امنیت و ایجاد جبهه متحد علیه تروریسم تاکید کردند. 

وحیدی:
درموضوعحجابمیاناهمال
وقانونگریزیتفاوتقائلهستیم

وزیر کشور با بیان اینکه عفاف و حجاب از ارزش های 
ملی - مذهبی و سنتی ما است، گفت: به فراجا گفته شده 
بین کسللی که اغفال و اهمال دارد با کسی که مقاومت 

می کند فرق بگذارد.
»احمد وحیدی« دیروز در حاشللیه نشسللت هیات 
دولت، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه عفاف و حجاب 
از ارزش های ملی - مذهبی و سنتی ماست، گفت: غالب 
بانوان عفاف و حجاب را رعایت می کنند و خود را متعهد 
می دانند. تعداد اندکی هستند که رعایت نمی کنند که عده 
قابل توجهی با اندک تذکری رعایت می کنند، در میان آنها 
افرادی که در برابر قانون مقاومت می کنند انگشت شمار 
هستند. وی افزود: فراجا در چارچوب های قانونی خود را 
موظف به رعایت قوانین می داند. به فراجا گفته شده بین 
کسی که اغفال و اهمال دارد با کسی که مقاومت می کند 

فرق بگذارد، اساس این است که با تذکر اصلاح شوند. 
وحیدی ادامه داد: اجرای این طرح جزو وظایف ذاتی 
فراجا به عنوان ضابط قضایی است، این کار به عنوان ضابط 
قوه انجام می شود و اگر مشکلی باشد باید به قوه قضائیه 
ارجاع شللود. وزیر کشللور درباره نشسللت های امنیتی 
ایران و پاکسللتان اظهار داشت: در سفر به پاکستان با 
مسؤولان امنیتی مذاکراتی داشتیم. نظرهای طرفین 
یکی بللود و هر دو طرف درباره برقراری امنیت تأکید 
داشتند. همچنین برای برقراری هماهنگی های بیشتر 
در کنتللرل مللرز و هماهنگی های اطلاعاتی بیشللتر، 
مذاکراتی صورت گرفت که امیدواریم در عمل شللاهد 

امنیت بیشتر مرزها باشیم.

سخنگویوزارتامورخارجه:
مقاماتآرژانتینتحتتأثیرالقائات

دیگرانقرارنگیرند
سللخنگوی وزارت امور خارجه به مقامات آرژانتینی 
توصیه کرد از طرح اتهامات بی پایه نسبت به شهروندان 
کشورهای دیگر پرهیز کنند و تحت القائات دشمنان روابط 
دوجانبه ایران و آرژانتین قرار نگیرند. ناصر کنعانی دیروز 
)چهارشنبه( تکرار درخواست غیرقانونی و مبتنی بر دروغ 
و داستان سرایی برخی قضات آرژانتینی درباره اتباع ایرانی 

در موضوع پرونده »آمیا« را بشدت محکوم کرد.
کنعانی با یادآوری رسوایی قبلی درخواست استرداد 
یکی از مقامات ایرانی از دستگاه قضایی انگلیس که منجر 
به رأی عدم کفایت مسللتندات ارائه شده برای استرداد او 
شد، مجددا تأکید کرد اتهامات مطروحه در پرونده آمیا 
علیه شهروندان ایرانی فاقد هرگونه اعتبار بوده و از این رو، 
طرح این گونه درخواست ها از مقامات قضایی سایر کشورها 

از هیچ گونه جایگاه و اعتبار حقوقی برخوردار نیست.
 وی افزود: جمهوری اسلللامی ایران از اجرای عدالت 
و تعقیب اشللخاصی که با از بین بردن مستندات، باعث 
انحرافات جدی در مسیر پرونده آمیا و فرار از مجازات این 

حادثه شدند، حمایت می کند.

اخبار

پنجشنبه6اردیبهشت1403
شماره4023 وطنامروز

گروهسیاس�ی:دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: امنیت 
اطلاعات آنگونه که در نگاه ساده انگارانه تصور می شود صرفا 
به معنای حفاظت از اطلاعات، داده ها و ارتباطات نیسللت، 
بلکه در نگاهی فراگیر ایجاد سللپر دفاعی و امنیتی در برابر 
»برده سازی مدرن« از انسان ها و جوامع با حذف هویت انسانی 

و ملی آنان است.
علی اکبر احمدیان، دیروز )چهارشنبه( در نشست امنیتی 
سللنت پترزبورگ طی سللخنانی با محکوم کردن عملیات 
تروریستی مسکو گفت: ما در حال گذار از نوعی حکمرانی 
پیچیده مبتنی بر اطلاعات هسللتیم کلله روزبه روز در حال 
توسعه است و با تکیه بر فناوری اطلاعات، نه تنها دولت ها 
بلکه نظام سلطه با شناختی که از افراد و جوامع پیدا کرده، 
به سمت کنترل های روانکاوانه  گام برمی دارد که کمتر رنگ 
و بوی مداخله سنتی دارد اما امکانی به مراتب بیش از گذشته 
برای اعمال سیاست و کنترل را در اختیار حاکمان و البته 
متاسفانه، دیگرانی قرار می دهد که می توانند اطلاعات را در 

اختیار گیرند.
خطرفردگراییافراطیوشکافبیننسلی ■

احمدیان در بخش دیگری از سخنانش یادآور شد: امنیت 
اطلاعات آنگونه که در نگاه ساده انگارانه تصور می شود صرفا 
به معنای حفاظت از اطلاعات، داده ها و ارتباطات نیسللت، 
بلکه در نگاهی فراگیر ایجاد سللپر دفاعی و امنیتی در برابر 
»برده سازی مدرن« از انسان ها و جوامع با حذف هویت انسانی 

و ملللی آنللان از طریق ترویج 
فردگرایللی افراطللی و ایجاد 
شکاف بین نسلی و گسستن 

پیوندهای اجتماعی است.
وی آسللیب ها، چالش ها و 
تهدیللدات امنیت اطلاعات را 
شامل چنین مواردی خواند: 
بلله آمریکا،  اینترنت  انحصار 
عامل  سیسللتم های  انحصار 
رایانه ها و تلفن های هوشمند 
)مانند وینللدوز و اندروید( به 
آمریکا و انحصار دیتاسنترهای 

جهانی و بزرگ و سکوها )مانند گوگل و NSA( به آمریکا.
دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: در نتیجه 
این انحصارات تهدیدات زیر رخ داده اسللت: سوءاستفاده از 
اطلاعات و توانمند شدن صاحبان اطلاعات به نفوذ تا عمق 
زندگی افراد، جوامع و کشللورها؛ شکل دهی به خواسته ها، 
زندگی و حتی آرزوهای افراد و جوامع بشری مطابق اهداف 
و امیال صاحبان مکنت و قدرت و نظام سلللطه بین المللی؛ 
ایجاد امکان برای برخی کشورهای خاص به منظور در اختیار 
گرفتن زیرسللاخت های حیاتی کشورها که به عنوان مثال 
زیرسللاخت اینترنت در انحصار آمریکاسللت و از این طریق 
زیرساخت های همه کشورها را در تصرف، کنترل و اختیار 

خللود گرفته اسللت؛ دخالت 
حکومت ها فراتللر از مرزهای 
سیاسللی و حاکمیتللی خود 
و حللذف تدریجی حاکمیت 
ملی کشللورها؛ ایجللاد امکان 
جدی بللرای تغییر در هویت 
انسان ها و جوامع و شکل دهی 
به آنها به دلخواه غرب و ایجاد 
فاصله بین افللراد و جوامع با 
ریشلله های خود و گسسللت 
و شکاف نسلللی و پیوندهای 
اجتماعی - خانوادگی از طریق 
فردگرایی افراطی آن هم از نوع انحرافی و فروکاست انسان ها 

به لذت جویی و کسب سود فردی.
وی گفت: در نتیجه موارد ذکر شده، کنترل بی سابقه و 
بشدت افراطی، روانکاوانه و مداخله در خصوصی ترین لایه های 
زندگی افراد و جوامع، حتی کنترل ذهن و رفتار آنان با مقاصد 
تجاری و سیاسی به نوعی که آزادی، استقلال و قدرت انتخاب 
را از آنان سلللب و حاکمیت فللردی و ملی را حذف کرده و 

برده داری مدرن را شکل می دهد، در حال وقوع است.
یکهشدارمهمو5پیشنهاد ■

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه سخنانش به برخی 
کشورها که اجازه استقرار مراکز امنیت سایبری یا خرید و 

نصب سخت افزارها و نرم افزارهای رژیم صهیونیستی را داده اند، 
هشدار داد: این کشورها باید مطمئن باشند با گشودن مرزهای 
خود برای این رژیم، زیرساخت بزرگی برای تهدید امنیتی خود 
ایجاد کرده اند که جاسوسی از مردم و مقام های کشورهای شان 

بخش بسیار کوچکی از این خطر است.
وی در اداملله بیان داشللت: در عرصلله امنیت اطلاعات 
جمهوری اسلامی یک بسته پیشنهادی مشخص شامل این 

موارد به این نشست ارائه می کند:
1-همکاری های دوجانبه و چندجانبه بین المللی با موضوع 
امنیت اطلاعات بر مبنای نظریه و رویکرد جمهوری اسلامی 

ایران به امنیت اطلاعات
2-چندجانبلله کردن نهادها و سللاختارهای بین المللی در 
حوزه امنیت اطلاعات و سایبر و خارج کردن آن از انحصار 

یک کشور و یک قطب
3-همکاری برای تدوین قوانین و مقررات مرتبط با امنیت 
اطلاعات و امنیت سایبری جهانی )دیپلماسی سایبری( در 
ابعاد مختلف و دفاع هماهنگ از آنها در مجامع بین المللی از 
قبیل ITU و مقابله با یکجانبه گرایی آمریکا در فضای سایبر
4-تشکیل ائتلاف های ضدتحریمی و استفاده از سامانه ها 
و سکوهای غیرآمریکایی تحریم ناپذیر برای تبادلات مالی و 

اقتصادی و اداری بین اعضا با یکدیگر
5-تقسللیم کار بیللن کشللورهای مسللتقل بللرای تولید 

سخت افزارها، نرم افزارها، دیتاسنترها و سکوهای مستقل.

دبیرشورایعالیامنیتملیدرسنتپترزبورگمطرحکرد

وم دفاع در برابر »برده سازی مدرن« لز

گروهسیاسی:رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار 
هزاران نفر از کارگران، با بیان نقش کلیدی جامعه کارگری در 
جهش تولید و بهبود وضع اقتصادی کشللور، به تبیین وظایف 
مسؤولان برای حل مشکلات قشر قانع و نجیب کارگر پرداختند 
و گفتنللد: حال خوب جامعه کارگللری، حال ملت را هم خوب 

خواهد کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان 
همچنین هدف واقعی آمریکا و غرب از تحریم و فشار بر ایران 
را، تسلیم و تبعیت محض ملت و نظام اسلامی خواندند و تأکید 
کردند: ملت بزرگ و ریشه دار ایران و جمهوری اسلامی، در مقابل 
زورگویی و زیاده خواهی ها تسلیم نمی شود و با تبدیل تحریم ها 
به فرصت های پیشرفت و شکوفایی، به افق روشن آینده دست 

خواهد یافت.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تشکر صمیمانه از تلاش، 
نجابت و همت جامعه کارگری، بوسلله پیامبر)ص( بر دسللتان 
پینه بسته یک کارگر را بالاترین تجلیل از کار و کارگر خواندند و 
افزودند: اسلام برای کار و عمل، ارزش و احترام ذاتی قائل است 
و براسللاس آموزه های قرآنی و روایی، تلاش هر فرد برای کسب 
روزی و نان حلال، همچون عبادات، عمل صالح محسوب می شود.

ایشان توجه افکار عمومی به »نگاه اسلام به کار و کارگر« را 
ضرورتی مهم و زمینه ساز پیشرفت کشور دانستند و افزودند: دنیای 
مادی برای کارگر، صرفا به عنوان وسیله تولید ثروت، اهمیت قائل 
است اما اسلام به علت قائل بودن ارزش مبنایی برای کار، کارگر 
را نیز دارای ارزش ذاتی می داند، به گونه ای که به فرموده پیامبر 
خاتم)ص(، خداوند هرکسی که کارش را درست، متقن و محکم 

انجام دهد، دوست دارد.
رهبر انقلاب تکیه بر نقاط حسللاس اقتصادی در نام گذاری 
سللال های اخیر را ناشی از اهمیت موضوع اقتصاد خواندند و با 
تأکید بللر اینکه کارگر ماهر، با روحیه و پرانگیزه رکن »جهش 
تولید« است، گفتند: تحقق شعار امسال براساس نظر کارشناسان 
و صاحب نظران، نیازمند مشارکت مردم است که در این صورت، 
مشکلات کاهش می یابد و با تقویت اقتصاد کشور، دست کارگر 

هم پر می شود.
ایشان کار و کارآفرین را ۲ همکار خط مقدم جنگ اقتصادی 
تحمیلی دشمنان بر ملت ایران برشمردند و افزودند: این ۲ عنصر 
اصلی مبارزه با آمریکا، هر قدر بهتر تلاش کنند و هر قدر زمینه 
تلاش موثر برای آنان فراهم تر شللود، توفیقات بیشتری نصیب 

کشللور و ملت خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای به استناد 
آمللار، جامعه کارگری و خانواده های محترم آنها را حدود نصف 
جمعیت کشور خواندند و خطاب به مسؤولان تأکید کردند: اگر 
حال جامعه کارگری خوب شود، حداقل نیمی از مردم حال شان 

خوب می شود و این بسیار مهم است.
ایشان در تبیین وظایف قوا و دستگاه ها در قبال جامعه کارگران، 
تضمین امنیت شغلی را از مهم ترین مسائل دانستند و افزودند: 
کارگری که با قناعت و نجابت مشللغول کار است باید به آینده 

شغلی خود اطمینان داشته باشد.
رهبر انقلاب با اشللاره به تعطیلللی واحدهای تولید و حتی 
کارخانجات بزرگ در مقاطعی گفتند: در یکی دو سال اخیر به 
همت مسؤولان، هزاران کارگاه تعطیل شده یا نیمه تعطیل، احیا 

شده که این کار مهم باید ادامه یابد.
ایشان مساله بیمه ها را هم برای جامعه کارگری مهم خواندند 
و با انتقاد از اجرا  نشدن سیاست های کلی تأمین اجتماعی گفتند: 
این سیاست ها، مدت ها پیش ابلاغ شد و رئیس جمهور هم دستور 
تهیه آیین نامه  را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و سیاست ها 
اجرا نشده است. ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های شغلی ۲ 
نیاز دیگر جامعه کارگری بود که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند 
و افزودند: مهارت افزایی و دانش افزایی نیروی کار، به پیشللرفت 
کشور و افزایش سطح کیفی کار کمک می کند و به نفع کارگران 

و کارفرمایان است.
ایشللان آموزش و پرورش را هم در کمک به مهارت افزایی در 
کشللور، بسیار موثر دانسللتند و گفتند: مدارس، دبیرستان ها و 
دانشللگاه ها می  توانند در کنار آموزش های نظری، آموزش های 
فنی و حرفه ای هم ارائه و با دادن گواهینامه مهارتی، به اشتغال 

صحیح و راحت جوانان کمک کنند.
کشف استعدادهای درخشان در میان کارگران و فراهم  آوردن 
میدان و مجال نوآوری و خلاقیت برای آنها، توصیه دیگر حضرت 

آیت الله خامنه ای به مسؤولان و کارفرمایان و کارآفرینان بود.
رهبر انقلاب پس از تبیین وظایف مسؤولان، به وظایف جامعه 
کارگری پرداختند و با اشاره به مسائلی همچون امانت دانستن کار، 
انجام محکم و متقن کار، و انضباط و احساس مسؤولیت در محیط 
کار گفتند: کارگران عزیز! کار را ارزش بدانید، چرا که با کار شما 
کشور آباد و برای ایران آبرو و سرافرازی و قدرت ایجاد می شود. 
ایشللان تبدیل شللدن کار به ارزش در اذهان عمومی را موجب 
افزایش میل و اشتیاق به کار دانستند و گفتند: در این صورت 

هر کارگری در نگاه مردم، یک انسان ارزشمند می شود و جوانان 
هم در فرآیند تولید بهتر نقش آفرینی می کنند، در حالی که امروز 
متأسفانه برخی جوانان نه میل به کار دارند نه در جست وجوی 

آن هستند و برخی هم فقط پشت  میزنشینی را کار می دانند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشللاره به شللعار سللال، یکی از 
وظایف مهم مسؤولان را شناسایی و تبیین زمینه های مشارکت 
مللردم در تولید همچون ایجاد شللرکت های تعاونی، کمک به 
تولیدات خانگی و صنایع دستی، مساعدت در ایجاد شرکت های 
دانش بنیان و تقویت فعالیت های کشاورزی و دامداری خواندند 
و گفتند: صاحبنظران اقتصادی در دولت و خارج دولت راه های 
فراوان مشارکت در تولید را به مردم نشان دهند و مسؤولان، زمینه 

مشارکت را فراهم و آسان کنند.
ایشللان هدایت اعتبارات بانکی به سللمت تولید را ضروری 
برشمردند و گفتند: این کار به درستی انجام نمی شود که مسؤولان 

بانکی باید توجه و اقدام کنند.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از بیانات شان، صحبت از مسائل 
اقتصادی بدون توجه به تحریم های به گفته آمریکا و اروپایی ها 
بی سابقه را غیرممکن دانستند و گفتند: غربی ها درباره هدف از 
وضع تحریم ها علیه ایران به دروغ مسائلی مانند سلاح هسته ای، 

حقوق بشر و حمایت از تروریسم را مطرح می کنند.
ایشان در تبیین تناقض و بهانه های دروغین غربی ها به نمونه 
غزه اشاره کردند و افزودند: از نظر آنها مردم تحت بمباران غزه 
تروریست هستند اما دولت خبیث و جعلی و بی رحم صهیونیستی 
که ظرف ۶ ماه نزدیک به ۴۰ هزار نفر از جمله چند هزار کودک 

را قتل عام کرده، تروریست نیست!
حضرت آیت الله خامنه ای، هللدف واقعی بدخواهان ایران از 
تحریم را در تنگنا گذاشللتن جمهوری اسلامی برای تبعیت از 
خطوط استعماری و استکباری و تسلیم در مقابل زورگویی های 
آنها دانسللتند و افزودند: برخی - ان شاءالله خیرخواهانه - دائم 
توصیه می کنند یک خواسته آمریکا را قبول کنید تا مشکل حل 

شود، در حالی که توقعات آمریکایی ها تمامی ندارد.
ایشللان با اشاره به سخنرانی چند سال قبل شان در موضوع 
هسته ای و بیان این مساله که »آمریکایی ها مشخص کنند به 
چه حدی از عقب نشینی ایران در مساله هسته ای قانع خواهند 
شد«، گفتند: آنها هرگز حاضر نیستند این حد را مشخص کنند، 
چرا که می خواهند با پیشروی قدم به قدم، در نهایت تجهیزات 
هسللته ای کشور را مانند آن کشللور شمال آفریقا جمع آوری و 

صنعت هسته ای ایران را تعطیل کنند، در حالی  که بخش های 
مختلف کشور همچون سلامت، پزشکی و دیگر عرصه ها به نتایج 

فعالیت های هسته ای نیاز دارند.
رهبر انقلاب با تاکید مجدد بر هدف اصلی آمریکایی ها از تحریم 
یعنی تبعیت و تسلیم محض ملت ایران و جمهوری اسلامی در 
زمینه های سیاسی و اقتصادی گفتند: آنها می خواهند ثروت، آبرو 
و سیاست های ایران مانند برخی کشورها، در دست آمریکا باشد 
اما نظام اسلامی و غیرت اسلامی و ملت بزرگ و ریشه دار ایران 

محال است تسلیم زورگویی آنها شوند.
ایشان، تحریم ها را باعث صدمه زدن به اقتصاد کشور و ایجاد 
مشکلات اقتصادی خواندند اما افزودند: همین تحریم ها موجب 
شللکوفایی استعدادها و بروز ظرفیت های داخل کشور هم شده 
است. حضرت آیت الله خامنه ای فرصت سازی از دشمنی دشمن را 
خاصیت یک ملت زنده برشمردند و افزودند: توصیه همیشگی بنده 
به جوانان و مسؤولان و مردم غیور و متدین کشور همین است. 
ایشان پیشرفت های تسلیحاتی را نمونه ای از تبدیل تحریم ها به 
فرصت خواندند و افزودند: این پیشرفت که یک جایی خود را نشان 
داد، همه دشمنان را متعجب کرد که ایران اسلامی چگونه توانسته 

است در شرایط تحریم این تعداد سلاح پیشرفته را تولید کند.
رهبر انقلاب اسلللامی افزودند: ان شللاءالله بیشللتر و بهتر و 
پیشرفته تر از این سلاح ها نیز تولید خواهد شد، البته پیشرفت ها 
منحصر به تسلیحات هم نیست و در بخش های مختلف پزشکی، 
سلللامت و بعضی بخش های صنعتی و مهندسللی، ایران جزو 
پیشللتازان و برجستگان جهانی اسللت، ضمن اینکه در بعضی 
بخش ها هم عقب هستیم که در صورت همت و تلاش، در آنها 

هم پیشرفت خواهیم کرد.
ایشللان تحریم ها را رو به کم اثر شللدن دانسللتند و افزودند: 
اخیرا در یکی از گزارش های منابع بین المللی، به افزایش تولید 
ناخالص ملی ایران اشاره شده بود که این، یعنی در کشور بیشتر 
و بهتر کار می شود، دل به کمک بیرون از مرزها بسته نشده و 
تحریم ها نتوانسته ایران را از پا درآورد و این روحیه باید در کشور 

تقویت شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشللاره به راهپیمایی و تظاهرات 
ملت  ها در حمایت از فلسطینی ها و برافراشتن پرچم های فلسطین 
و حزب الله در خیابان های اروپا و آمریکا، متهم کردن جمهوری 
اسلامی ایران به حمایت از تروریسم به بهانه حمایت از مظلومان 
غزه را موجب رسوایی اتهام زنندگان خواندند و افزودند: اکنون نه 

تنها ملت ایران، بلکه همه ملت ها از فلسطین حمایت می کنند.
ایشللان پرسللیدند: آیا آن فلسللطینی کلله در مقابل ظلم 
شهرک نشین غاصب برای غصب خانه خود ایستادگی می کند 
تروریست است؟ آیا جبهه ظلم ستیز و با غیرت مقاومت تروریست 
است یا آنها که با بمباران مردم فاجعه آفرینی می کنند؟ و البته به 

جایی نرسیدند و نخواهند رسید.
ایشان در جمع بندی این بخش از بیانات شان، گفتند: برای ملت 
ایران معلوم باشد و معلوم هم هست که علت دشمنی زورگویان 
با آنها، دروغ هایی که سر هم می کنند نیست، بلکه این است که 
ایران مستقل زیر بار زورگویی آنها نمی رود و حاضر نیست دنباله رو 
سیاست های شکست خورده، عقب مانده، ناکام و خلاف ارزش های 
الهی و فطرت بشری آنها باشد؛ سیاست هایی که به اعتراف برخی 
تحلیلگران غربی، در حال نابود کردن اعتبار ۲۰۰ ساله آمریکاست.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه توقع پیروی ملت باسللابقه و 
ریشه دار ایران از این سیاست های شکست خورده، بیهوده است، 
گفتند: ملت ایران، ایستاده و محکم است که البته باید ایستادن 
را در عمل، کار، تحقیقات و اتحاد ملی خود نشان دهیم که در 
این صورت و با شرط پرهیز از تنبلی و کاهلی، از دل سختی ها 
و گرفتاری  های تحمیلی بدخواهان، فرصت ها و گشللایش های 
بیشتری برای پیشرفت ظهور خواهد کرد و ملت ایران، به فضل 

الهی، به افق روشن آینده خواهد رسید.
در ابتدای این دیدار اقای سید صولت مرتضوی وزیر کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی در گزارشی، کاهش نرخ بیکاری به ۸.۱ درصد و 
تحقق واقعی ایجاد یک میلیون شغل در سال ۱۴۰۲ را از مهم ترین 

دستاوردهای دولت در حوزه اشتغال خواند.
توسعه بیمه های همگانی، طرح کالابرگ الکترونیک با استقبال 
بیش از ۵۰ میلیون نفر، پرداخت مستمری بازنشستگان بدون 
استقراض از بانک ها، پرداخت ۱۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به حوزه تولید و تشکیل حدود ۳۰۰ تعاونی مسکن کارگری در 
سراسر کشور از دیگر عناوینی بود که وزیر کار در گزارش خود 

به بیان آنها پرداخت.

رهبرانقلابدردیدارهزاراننفرازکارگرانبااشارهبهوظیفهمهممسؤولاندرشناساییوتبیینزمینههایمشارکتمردمدرتولید
وباتأکیدبرضرورتتضمینامنیتشغلیکارگرانمطرحکردند

کارگر رکن جهش تولید


